INDICAÇÃO Nº 204/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com urgência, operação tapa buracos nas seguintes vias do Bairro Bela Itália:

- Rua João da Silveira;

- Rua “F”;

- Rua Pedro Ferreira Funchal;

- Rua “G”;

- Rua Benedito Scodeller e;

- Rua Maria Chiarini Machado, via de acesso a Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa.

JUSTIFICATIVA

As referidas vias estão totalmente esburacadas, causando danos nos veículos que trafegam por elas e dificultando o acesso de moradores próximos ao local, em especial para os alunos da E.M. Dr. Vasconcelos Costa que na maioria das vezes são obrigados a irem até a escola a pé, tendo em vista as péssimas condições destas ruas.

Por esta razão solicito ao Executivo urgência na realização dos serviços de tapa buracos nas referidas vias do Bairro Bela Itália.
Sala das Sessões, 02 de Junho de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE